

MARGOT WALLSTRÖM
VICE-PRESIDENT OF THE EUROPEAN COMMISSION

B-1049 BRUSSELS

Bruxelles, den 12/01/2009
PH/2009/50

Hr. Svend Auken
Formand for Europaudvalget
Folketinget

Kære Svend Auken,

Europa-Kommissionen skal hermed takke Folketingets udvalg vedrørende grønlandske forhold og Folketingets Europaudvalg for deres behandling af Kommissionens grønbog "**De fremtidige forbindelser mellem EU og de oversøiske lande og territorier**" og for deres udtalelse om den. Udtalelsen er et værdifuldt bidrag til høringsprocessen og vil blive gennemgået nøje.

Europa-Kommissionen ønsker at understrege, at grønbogen er et høringsoplæg, og kan meddele Folketingets udvalg vedrørende grønlandske forhold og Folketingets Europaudvalg, at den har til hensigt at følge denne høring op med en mere tilbundsående analyse i 2009. Analysen skal danne rammerne for fremtidige lovgivningsforslag med henblik på en revidering af associeringsafgårelsen på kort sigt, f.eks. for så vidt angår handelsspørgsmål, samt fastlæggelse af en mere langsigtet strategi til at erstatte den nuværende associeringsafgårelse, når den udløber ved udgangen af 2013.

De foreløbige resultater af den offentlige høring blev fremlagt af Kommissionen den 27. november 2008 på det EU/OLT-forum, der blev afholdt på Caymanøerne, og et sammendrag heraf vil snarest blive offentliggjort på Generaldirektoratet for Udviklings netside. Endvidere er høringssvarene blevet offentliggjort online på Generaldirektoratet for Udviklings hjemmeside
<http://ec.europa.eu/development/how/consultation/index.cfm?action=viewcons&id=3841>

For så vidt angår de bemærkninger, udvalgene er fremkommet med på dette stadium, har Europa-Kommissionen taget udvalgenes synspunkter til efterretning, særligt om, at det vil være relevant at bevæge sig bort fra en tilgang til udvikling med fokus på fattigdomsbekæmpelse, som det kendes fra forbindelserne til AVS-landene, og hen mod en specifik politik for de oversøiske lande og territorier, der tager hensyn til deres særlige karakteristika og individuelle økonomiske situation. Endvidere noterer Kommissionen med interesse udtalelsen om, at partnerskabet bør gøres mere aktivt og gensidigt, især med hensyn til miljøet og klimaforandringer. Kommissionen noterer endvidere den vægt, udvalgene lægger på en udbygning af de oversøiske landes og territoriers transport- og kommunikationsinfrastruktur med henblik på at styrke deres konkurrenceevne og tage hensyn til de oversøiske landes og territoriers særlige kulturarv og traditionelle erhverv.

Venlig hilsen,


Margot WALLSTRÖM

